[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________                                                                                                     № ____
ст-ца  Платнировская

О внесении изменений в постановление администрации
Платнировского сельского поселения Кореновского района
от 09 апреля 2021 г. № 50 «Об утверждении технического задания на разработку Инвестиционной программы муниципального унитарного предприятия Платнировского сельского поселения Кореновского района «Универсал» по реконструкции, модернизации и развитию систем               водоснабжения Платнировского сельского поселения
Кореновского района на 2022 - 2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года                № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановления Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», уставом Платнировского сельского поселения Кореновского района, администрация Платнировского сельского  поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Платнировского сельского           поселения Кореновского района от 09 апреля 2021 г. № 50 «Об утверждении технического задания на разработку Инвестиционной программы                             муниципального унитарного предприятия Платнировского сельского поселения Кореновского района «Универсал» по реконструкции, модернизации и                        развитию систем водоснабжения Платнировского сельского поселения              Кореновского района на 2022 - 2024 годы» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении технического задания на разработку                               Инвестиционной программы муниципального унитарного предприятия Платнировского сельского поселения Кореновского района «Универсал» по реконструкции, модернизации и развитию систем водоснабжения               Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2023 - 2025 годы»;
2) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить техническое задание на разработку инвестиционной                  программы муниципального унитарного предприятия Платнировского                         сельского поселения Кореновского района «Универсал» по реконструкции,

2
модернизации и развитию систем водоснабжения Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2023 - 2025 годы».
3) приложение к постановлению изложить в новой редакции                       (прилагается).
2. Общему отделу администрации Платнировского  сельского поселения Кореновского района (Брославская) обеспечить размещение настоящее                        постановления на официальном сайте органов местного самоуправления                  Платнировского  сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Платнировского  сельского поселения
Кореновского района                                                                    М.В. Кулиш

3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации
Платнировского сельского поселения
Кореновского района от_______________№_________
«О внесении изменений в постановление администрации
Платнировского сельского поселения Кореновского района
от 09 апреля 2021 г. № 50 «Об утверждении технического задания на
 разработку Инвестиционной программы муниципального унитарного предприятия Платнировского сельского поселения Кореновского района
 «Универсал» по реконструкции, модернизации и развитию систем               водоснабжения Платнировского сельского поселения
Кореновского района на 2022 - 2024 годы»»

Проект подготовлен и внесён:
Общим отделом администрации
Платнировского сельского поселения
Кореновского района
Ведущий специалист  			                                         А.С. Рогожина

Проект согласован:
Исполняющая обязанности
начальника общего отдела
администрации Платнировского
сельского поселения
Кореновского района                                                                     О.В. Ланина

Начальник финансово-экономического отдела
администрации Платнировского
сельского поселения
Кореновского райна                                                                           В.В. Сало

4
     ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Платнировского  сельского
поселения Кореновского района
от _______________ № _______

«  ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Платнировского сельского
поселения Кореновского района
от ____________ года № ______

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на разработку инвестиционной программы муниципального унитарного предприятия Платнировского сельского поселения Кореновского района  «Универсал» по реконструкции, модернизации и развитию систем                   водоснабжения Платнировского сельского поселения
Кореновского района на 2023 - 2025 годы

Раздел I
Общие положения

1.	Техническое задание на разработку инвестиционной программы муниципального унитарного предприятия Платнировского сельского поселения Кореновского района «Универсал» (далее МУП «Универсал») по                                 реконструкции объектов централизованной системы водоснабжения                         Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2023 - 2025 годы (далее - техническое задание) подготовлено на основании:
Федерального закона от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ                                    «О водоснабжении и водоотведении»;
постановления Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных программах                            организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и                    водоотведения»;
решения Совета Платнировского сельского поселения Кореновского  района от 23 декабря 2013 года № 258 «Об утверждении программы                        комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры                            муниципального образования Платнировское сельское поселение Кореновского района Краснодарского края на период 20 лет (до 2032 года)  с выделением 1-ой
5
очереди строительства – 10 лет с 2013 г. до 2022 г.  и на перспективу до 2041 года»;
решения Совета Платнировского сельского поселения Кореновского     района от 15 апреля 2009 года № 322 «О порядке утверждения технических
заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры Платнировского сельского поселения Кореновского района».
Техническое задание определяет цели, задачи и требования к                            инвестиционной программе МУП «Универсал» и является основанием для                   разработки инвестиционной программы по реконструкции объектов                       централизованной системы холодного водоснабжения Платнировского                    сельского поселения Кореновского района на 2023 - 2025 годы                         (далее – инвестиционная программа) и расчета финансовых потребностей для ее реализации.

Раздел II
Цели и задачи реализации инвестиционной программы

Целью разработки и реализации инвестиционной программы является  реконструкция объектов водоснабжения в Платнировском сельском поселении Кореновского района.
Результатом реализации инвестиционной программы является                достижение целевых показателей инвестиционной деятельности МУП                 «Универсал», приведенных в приложении № 1 к настоящему техническому               заданию.
Задачи реализации инвестиционной программы:
- развитие системы водоснабжения Платнировского сельского поселения Кореновского района, направленное на удовлетворение потребностей граждан и организаций в услугах водоснабжения;
- обеспечение подключения абонентов к централизованным системам  водоснабжения;
- повышение надежности и безопасной эксплуатации оборудования             системы водоснабжения Платнировского сельского поселения Кореновского района;
- доступность услуг по водоснабжению для потребителей;
- обеспечение услугами водоснабжения территории районов                               перспективной застройки Платнировского сельского поселения Кореновского района;
- внедрение современных энергосберегающих технологий, направленных на снижение потребления электрической энергии при реализации основной               деятельности;
- снижение потерь воды;
- повышение эффективности деятельности МУП «Универсал»                      Платнировского сельского поселения Кореновского района.
6
Раздел III
Требования к содержанию инвестиционной программы

Инвестиционная программа разрабатывается в соответствии с                           Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и                       водоотведения».
Включению в инвестиционную программу подлежат:
- перечень объектов капитального строительства абонентов, которые необходимо подключить к централизованным системам водоснабжения;
-плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения;
- перечень мероприятий по строительству, модернизации и (или)                         реконструкции объектов централизованных систем водоснабжения, с указанием плановых значений показателей надежности, качества и энергетической                   эффективности объектов централизованных систем водоснабжения, которые должны быть достигнуты в результате реализации таких мероприятий;
- перечень мероприятий по защите централизованных систем                             водоснабжения и их отдельных объектов от угроз техногенного, природного характера и террористических актов, по предотвращению возникновения               аварийных ситуаций, снижению риска и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций;
- сроки реализации мероприятий инвестиционной программы, включая сроки ввода объектов централизованных систем водоснабжения в                          эксплуатацию;
- сведения об объеме финансовых потребностей, необходимых для                    реализации инвестиционной программы, с разбивкой по отдельным                           мероприятиям инвестиционной программы, с указанием источников                      финансирования инвестиционной программы;
- расчет эффективности инвестирования средств, осуществляемый путем сопоставления динамики изменения целевых показателей деятельности                 регулируемой организации и расходов на реализацию инвестиционной                   программы в период срока ее действия;
- планы мероприятий и программу по энергосбережению и повышению энергетической эффективности;
- планы мероприятий по поддержанию качества питьевой воды в                    соответствии с установленными требованиями.
Разработке подлежат мероприятия, направленные на:
повышение качества питьевой воды, повышение надежности                     водоснабжения, повышение качества обслуживания абонентов, приведенных в приложении к настоящему техническому заданию.

7
Раздел IV
Источники финансирования инвестиционной программы

Мероприятия по реконструкции систем водоснабжения, направленные на повышение качества оказываемых потребителям услуг, финансируются за счет:
1)	 тарифа на питьевую воду (питьевое водоснабжение).

Раздел V
Заказчик и разработчик инвестиционной программы

Заказчик и разработчик инвестиционной программы МУП «Универсал» Платнировского сельского поселения Кореновского района.

Глава
Платнировского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Кореновского района							М.В. Кулиш
image1.emf